



# PEDRO SANTIAGO NOGUERA

**Fecha de nacimiento:** 12-12-1983

Persona organizada, responsable, orientada al logro y con más de 7 años de experiencia en el manejo de proyectos de desarrollo digital 360 (desarrollos web, apps, social media marketing, growth hacking, entre otros), bajo el marco de la metodología ágil SCRUM.

Mi objetivo es formar parte de una empresa que me permita aplicar todos mis conocimientos y experiencia, brindándome un crecimiento constante a nivel profesional, laboral e intelectual.

+34 617 272 448



santiagonoguerasanoja@gmail.com



[www.linkedin.com/in/santiagonogueras/](http://www.linkedin.com/in/santiagonogueras/)



Madrid, España



## EDUCACIÓN

INGENIERO DE SISTEMAS

Universidad Santa María, Venezuela  
2012

DIPLOMADO DE GERENCIA DE  
PROYECTOS WEB

Escuela Web  
2012

CURSO COMPLETO DE  
MARKETING DIGITAL

Ascenso  
2018

## HABILIDADES

Scrum  
MS Project  
Atlassian JIRA  
Atlassian Confluence  
Invision  
Prototyper  
Moqups  
MS Office  
Hubspot CRM

## IDIOMAS

**Español** - Nivel Nativo  
**Inglés** - Nivel B2

## EXPERIENCIA

### PRODUCT MANAGER

Ascenso | Miami, FL, USA | 2016-2019

- Elaboración del plan de proyecto (alcance, tiempo, recursos, costos, riesgos y calidad).
- Control de planificación, seguimiento y ejecución de los proyectos (gestión de las tareas a los equipos, control de cronograma, calidad de las entregas y costos).
- Análisis de oportunidades y establecimiento de continuos planes de acción para mejorar la plataforma.
- Monitoreo de los desarrollos alternos en cuanto a actualización del producto.
- Monitoreo de las métricas analíticas para la evolución del producto.

### COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS WEB

Analiticom | Caracas, Venezuela | 2015-2018

- Asignación de los recursos del equipo según el alcance y requerimiento de los proyectos.
- Estimación y gestión de la ejecución de los proyectos según los tiempos/costos establecidos.
- Cuantificar metas de los recursos individuales y del departamento general según su ejecución de proyectos.
- Canalizar la comunicación con el cliente según sea necesario.

### SENIOR PROJECT MANAGER

Analiticom | Caracas, Venezuela | 2012-2015

- Captación de requerimientos del cliente.
- Elaboración de propuestas de desarrollo web estimando tiempos/costos.
- Diagramación de estructura web.
- Gestión del proyecto hasta su despliegue.
- Comunicación constante y bilateral con el cliente.
- Informes y analíticas de cierre de proyecto.

### WEB PROJECT MANAGER JR.

Analiticom | Caracas, Venezuela | 2012

- Elaboración de propuestas de desarrollo web estimando tiempos/costos.
- Diagramación de estructura web.
- Comunicación parcial con el cliente.
- Informes parciales de progreso y cierre de proyecto.